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Besvarelse af spørgsmål nr. 53 stillet af Folketingets Integrationsudvalg til ministeren 
for flygtninge, indvandrere og integration den 1. juni 2005.

Spørgsmål:
”Som opfølgning på svar på S 1170 bedes ministeren oplyse, i hvilket omfang man de sidste 
5 år har modtaget indberetninger fra ambassaderne eller andre om tvangsudsendtes forhold 
efter indrejsen i oprindelseslandet.”

Svar:
Udlændingestyrelsen, Flygtningenævnet og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte-
gration fører ikke statistik over antallet af sager, hvori der modtages indberetninger om afvi-
ste asylansøgeres forhold efter indrejsen i hjemlandet. Det er endvidere ikke teknisk muligt 
at udfinde sådanne sager via Udlændingeregisteret. Det er imidlertid Udlændingestyrelsens 
og ministeriets skøn, at der alene i meget få sager modtages sådanne indberetninger.

Det er derudover Udlændingestyrelsens vurdering, at oplysninger om afviste asylansøgeres 
forhold efter indrejsen i hjemlandet typisk vil fremkomme i forbindelse med anmodninger om 
genoptagelse af behandlingen af asylsager og da typisk i asylsager, der er afgjort endeligt af 
Flygtningenævnet.

Det er Flygtningenævnets almindelige indtryk, at der kun i meget få tilfælde modtages an-
modninger om genoptagelse fra asylansøgere, der er udsendt af landet eller i øvrigt modta-
ges oplysninger, der giver anledning til at overveje, om en sådan sag skal genoptages. En 
opgørelse af antallet af sådanne sager vil forudsætte en manuel gennemgang af samtlige 
sager, hvori Flygtningenævnet har truffet afgørelse i den i spørgsmålet angivne periode.

Udenrigsministeriet har oplyst, at de danske repræsentationer i udlandet skal underrette 
Udenrigsministeriet om tilfælde, hvor repræsentationen måtte blive bekendt med, at en ud-
lænding, der er udsendt fra Danmark, i forbindelse med eller umiddelbart efter indrejsen i 
hjemlandet er blevet anholdt eller tilbageholdes af hjemlandets myndigheder. På basis af en 
søgning af sådanne sager i Udenrigsministeriets journalsystem og en efterfølgende manuel 
gennemgang har Udenrigsministeriet i perioden fra den 1. januar 2000 til den 1. juni 2005 
modtaget de nedenfor nævnte indberetninger. Udenrigsministeriet har endvidere oplyst, at 
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Udenrigsministeriet i tilknytning til indberetningerne har underrettet den/de relevante udlæn-
dingemyndigheder og/eller Rigspolitiet, Udlændingeafdelingen.

Den danske Ambassade i Teheran har således indberettet en henvendelse på ambassaden 
den 13. marts 2000 fra en iransk statsborger, der blev udsendt af Danmark den 3.-4. marts 
1999. Den pågældende oplyste, at han snarest ville henvende sig igen, men han har ikke 
siden henvendt sig på ambassaden. I november 2001 henvendte den pågældendes ægte-
fælle sig på ambassaden og spurgte, om ambassaden kendte ægtefællens opholdssted, 
hvilket ambassaden ikke gjorde.

Den danske Ambassade i Teheran har endvidere indberettet en henvendelse den 9. maj 
2000 fra en iransk statsborger, der blev udsendt af Danmark den 3. maj 2000. Ambassaden 
bistod efter anmodning den pågældende med et praktisk problem i relation til Danmark og 
senere med at formidle en klage.

Endelig har Den danske Ambassade i Teheran indberettet et møde på ambassaden den 11. 
juli 2000 efter anmodning fra en iransk statsborger, der blev udsendt af Danmark den 17. ja-
nuar 2000.

Den danske Ambassade i Budapest har i perioden fra den 1. januar 2000 til juni 2002 med 
OSCE i Zagreb som kilde løbende indberettet om status på en retssag mod en person, som 
blev dømt for krigsforbrydelser. Den pågældende blev udsendt af Danmark til Kroatien i 
1998.

Den danske Ambassade i Damaskus har indberettet om koordinerede henvendelser til am-
bassaden den 24. og 25. juli 2004 fra privatpersoner i Danmark om en libanesisk statsbor-
ger, der blev udsendt af Danmark den 29. juni 2004.

Vedrørende udsendelser til Sri Lanka har Udenrigsministeriet oplyst, at Udenrigsministeriet 
forud for hver udsendelse adviserer det honorære generalkonsulat i Colombo og efterføl-
gende modtager en indberetning fra generalkonsulatet om hver indrejse baseret på en sær-
lig ordning med det lokale UNHCR-kontor om overvågning.


